
GOVERNO DO ESTADO 
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
RESOLUÇÃO CIB/PE N" 5679 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022

Pactua a .septuagésima quarta distribuição do montante das doses 
recebidas proveniente da farmacêutica, Corotiavac e Janssen, 
destinadas para o Estado de Pernambuco.

O Presidente e o Vice-Presidente da Comissão Intergestores Bipartiíe Estadual CIB/PE, no uso de suas
atribuições legais e considerando,

I. O Decreto N° 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a 
organização do Sistema Único de Saúde -  SUS, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a 
articulação interfederativa, e dão outras providências;

II. O contexto pandêmico e emergencial que requer a proposição de ações de proteção das populações e as 
recomendações do Comitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-19;

III. Que, em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada em 18 de janeiro de 2021 
e que, atualmente, em todo o estado, estão sendo vacinados idosos a partir dos 60 anos, pessoas com 
deficiência que vivem em instituições de longa permanência, população indígena aldeada, trabalhadores 
de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças de segurança e salvamento 
incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e 
gestantes e puérperas;

IV. Ofício Circular S1D1 N° 14/2022, Recife, 25 de fevereiro de 2022, 74a Distribuição Vacina Covid-19.

RESOLVEM:

Art, Io- Pactuar a septuagésima quarta distribuição do montante das doses recebidas proveniente da 
farmacêutica, Coronavac e Janssen, destinadas para o Estado de Pernambuco.

Art. 2o- Das doses recebidas, serSo distribuídas conforme quadro abaixo:
DO SES RECEBID A S - VA CINAS C O R O N A V A C  - D ISTRIBU IÇÃ O  PEDIÁTRICA

G R U PO S PRIO RITÁ RIOS ATENDID OS DOSE % N ° DE DOSES

CRIAN ÇAS DE 6  A  11 AN OS D l + D2 LIB ER A Ç Ã O  PA R A  O DIA C 372.550

D O SES RECEBID A S - V A C IN A S C O R O N A V A C  -  D ISTR IB U IÇ Ã O  PEDIÁTRICA

G R U PO S PRIO RITÁ RIOS A TEN D ID O S DOS!'. % N ° DE DOSES

C RIA N ÇA S DE 6  A ! 1 ANOS 1 )2 LIB ER A Ç Ã O  PA R A  O D iA  C 139.825

DO SES R EC EB ID A S -  V A C IN A S JA N SSEN

G R U PO S PRIO RITÁ RIOS ATENDID OS DO SE % N° DE DOSES

DOSE RETORÇO PO P ACIM A 18+ DR FA TO R 170.450

Art. 3o- Do início da campanha, em 18 de janeiro de 2021, até o momento, Pernambuco já  
recebeu 20.419.783 doses de vacinas contra a Covid-19. Desse total, foram 5,341.920 da 
Astrazeneea/Oxford/Fiocruz: 4.287.253 da Coronavac/Butantan; 8.456.760 da Pfizer/BíoNTech; 
446,300 doses da vacina pediátrica da Pfizer; 947.240 doses da vacina da Coronavac/Butantan 
para as crianças e 940.310 da Janssen. Dessa forma, o estado avança com vacinas distribuídas 
para rede estadual e municípios pernambucanos, de acordo com o quadro abaixo:

prodatta
Marcador de texto



QUADRO DE DOSES DISTRIBUÍÇÀO

G rupos Prioritários 
contemplados

População
G rupos

Prioritários

C obertura
Dl

Status Cobertura
D2 D ata Dl Data D2 O bservação

P essoas coin 60  anos 
ou m ais 

in stituc iona lizadas
2462 100% E squem a

com ple to 100% 18/01/2021 18/01/2021

Pessoas com  
d e fic iên c ia  

instituc ionalizadas
130 100% E squem a

com ple to 100% 18/01/2021 18/01 /202!

P o vos indígenas 
vivendo  em  terras 

indígenas
26021 100% E squem a

com ple to
100% 18/01/2021 i 8/01/2021

T rab a lh ad o res de 
saúde

294095 100% E squem a
com ple to

100% 09/06/2021 21/09/2021

Pessoas de 9 0  anos 
ou m ais

37376 100% Esquem a
co m p le to

100% 25/01/2021 08/04/2021

Pesso as d e  85 a 89 
anos

54356 100% Esquem a
com ple to

100% 25/01/2021 2 5 /0 1 /2 0 2 !

Pessoas de 80 a 84 
anos 93965 100% E squem a

com ple to 100% 09 /03 /202  í 0 7 /0 5 /2 0 2  i

Pessoas d e  75 a 79 
anos 156897 10 0 %. E squem a

com ple to
100% 16/03/2021 01/05/2021

l*ovos e co m unidades 
trad ic io n a is  

Q u ilom hoias
544? I 100% E squem a

com ple to
100% 25/03/2021 07/05 /2021

Pessoas de  70 a  74 
anos

232209 1 0 0 °/ E squem a
com ple to

1 0 0 % 2 5 /0 3 /2 0 2 1 08/05/2021

Pessoas d e  65 a  69  
anos

298020 100% Esquem a
com pie to

100% 14/04/2021 18/05/2021

Popu lação  Privada 
de L iberdade

32960 100% E squem a
com ple to 100% 24/06/2021 2 4 /0 6 /2 0 2 1

T rab a lh ad o res de 
T ransporte  C o letivo  

R odoviário . 
Passageiros U rbano e 

de L ongo  C urso

22912 100% E squem a
com ple to 100% 2 4 /0 6 /2 0 2 ! 24/06/2021

Pessoas d e  60 a  64 
anos 3 7 9 8 !9 100% Esquem a

completo 100% 08/05/2021 22/06/2021

Forças de segurança  
e sa lvam en to  /  Força 

A rm adas
38669 100% E squem a

com p le to
100% 09/06/2021 13/09/2021

C om orbidíides
{ inclu indo
D eficiência

P ernam cn tc)

1063623 100% E squem a
com ple to

100% 24/06/2021 08/09/2021

G estan tes e 
Pu^rperas (P li /c r )

16449 100% E sq u em a
com ple to

100% 03/06/2021 27/08/2021

T rab a lh ad o res de 
T ransporte  A creo

3627 100% E sq u em a
com ple to 100% 26/05/2021 28/07/2021

Trabalhadores
Portuários/
A quav iário

6071 !Ü0%
E squem a
com ple to 100% 26/05/2021 2 8 /0 7 /2 0 2 1

Funcionário  do 
S istem a d e  Privaçüo 

de L ib erd ad e
2530 100% E squem a

com pie to
1 0 0 *? 0 9 /0 6 /2 0 2 1 24/08/2021

T rab a lh ad o res de 
E ducação do  Ensino 

B ásico
109908 100% E squem a

com ple to
100% 0 3 /0 6 /2 0 2 ! 2 1 /0 9 /2 0 2 !

T rab a lh ad o res de 
E d ucação  do  E nsino 

S u perio r
26062 100% E squem a

com ple to
100% 03/06/2021 31/08/2021

T rab a lh ad o res de 
T ransporte  

M etrov iário  c 
Ferrov iário

2288 100% E squem a
com ple to

100% 0 1 /0 7 /202! 08/09/2021

C am in h o n e iro s 29123 100% E squem a
com pie to

100% 01/07/2021 0 5 /0 9 /2 0 2 1

T rab a lh ad o res
Industriais 155340 100% E squem a

com ple to
100% 0 4 /0 7 /2 0 2 ! 29/09/2021

T rab a lh ad o res da  
L im peza  U rb an a  e 

M an e jo  d e  R esíduos 
Só lidos

9179 f 0 0 % E squem a
com ple to

100% 01/07/2021 08/09/2021



P essoas em  S iluaçào  
de R ua

2275 1 0 0 %
Bs que m a 
com ple to

1 0 0 % 01/07/2021 08/09/2021

T rab a lh ad o res d os 
C orreios

2950 1 0 0 %
E squem a
com ple to

1 0 0 % 16/07/2021 29/09 /2021

B ancários 8921 1 0 0 % Bs quem  a 
com ple to

1 0 0 % 16/07/2021 29/09/2021

Pessoas d e  18 a 59 
anos

5550672 em
atua lização

em
atua lização

em
atu a lização

em
a tu a lização

cm
atu a lização

em
atuaíiw ição

A d o lescen te  12 a  17 
anos

1.087.269
em

atua lização
em

atua lização
em

atua lização
em

a tu a lização
em

atu a lização
em

a tua lização
C rianças in d ígenas 5 

a  11 anos
5 .776 1 0 0 % D l - 15/01/2022 - -

C rianças 5 a  11 anos 1.182.444
em 

atual izaçilo
em

atua lização
em

atua lização
em

a tu a lização
em

atu a lização
em

atu a lização
(* )  -  D e  a c o rd o  c o m  T r ig é s im o  S e g u n d o  In fo rm e  íe c n íc o  d a  M *  P a u la  D* D is ir ib u içÂ o  P N O  * O r ie n ta ç õ e s  T é c n ic a s  R d a U v a s  Á C o n t in u id a d e  D a 
C a m p a n lia  N a c io n a l í^e V a c in a ç ã o  C o n tr a  A C o v id -1 9  - A p o p u la ç ã o  iyu u l o u  m a io r  d e  18 an o s.
L s tn n a tiv a s  iM pufacionftis  in fo rm a d a s  p e lo  M in ís lc r ío  d a  S a ú d e  su je i la s  á  a tu a l iz a ç ã o  -  S à o  u til iz a d a s  c o m o  fo n te s  e s ta t ts i ic  a s  o T C U  2 0 2 0 ,IBG E* K c g ia k o  
d e  d o so s a p lic a d a s  ds> cam pniilici d e  in ílu e jv /a , D a ta S U S . D K S A I, IN H P . R a se  d o  C a d s u a s , D e p a r ta m e n to  P e n ite n c iá r io  N a c io n a l ,  e n tre  o u tro s .

Art, 4° - Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para 
auxiliar na velocidade da vacinação.

Art. 5o - A vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de 
funcionamento da unidade de saúde ou ponto de vacinação para Covid-19.

§ 1- As Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de 
atendimento.

Art. 6o - As Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do Sl-PNI e planilhas de 
forma regular (diária).

Art.- T  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Recife, 28 de fevereiro de 2022.

íLong#Araújo de Meio
Comissão Intergestores Bipartiíe 

CIB/PE

José/Edáon de Sousa
Presidente do\Ço|iselho de Secretários 

Municipais de Saúde COSEMS/PE



DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID-19 BUTANTAN 37,5% CRIANÇAS DE 06 A II ANOS 
D1+D2 BUTANTAN -  PERNAMBUCO/2022

GERES M U NICÍPIO

PO PULAÇA 
O  TOTA L 

CRIAN ÇAS 
DE 06 A 11 

AN OS

CR IA N Ç A S 
A SEREM  

VA CINAD A 
S COM  

DOSE I E 
DOSE 2

37.5%  
PO PULAÇÂ 

O TO TA L 
CR IA N Ç A S 
DE 06 A  1 1 
A N O S D l

37,5%  
PO PULAÇÂ 

O TO TA L 
C R IA N Ç A S 
DE 06 A I i 
ANOS D2

TO TA L
D I+ D 2

5%  DE 
PER D A

TO TA L D l E 
D2 +  5%  DE 
PE R D A  A 

LIB ER A R  POR 
G ERES COM  

A R R E N D O N D  
A M EN TO  DOS 
M U N IC ÍPIO S 

CON SJD ERA N  
DO O  FRA SCO 
DE 10 DOSES

A B R EU  E U M A 11724 2,644 991 991 1.983 99 2090
ARA ÇOIABA 2900 1.314 493 493 985 49 1040

CABO DE SA NTO 
A G O STIN H O

25244 13.012 4.879 4,879 9.759 488 10250

C AM ARAG IBE 18022 1.084 407 407 813 41 860
CHA DE ALEG RIA 1815 188 71 71 141 150

CHA G RA N D E 2806 1.408 528 528 1,056 53 mo
FERN A N D O  DE 

NORONH A
284 142 53 53 107 120

G LORIA DO 
GO ITÁ 4051 1.448 543 543 1.086 54 1140

1GARASSU 14634 3.311 1.242 1,242 2.483 124 2610
ILHA DE 

ITAM A RACÁ
2881 i .048 393 393 786 39 830

IPOJUCA 13711 1.705 640 640 ! .279 64 1350
1TAPISSUMA 3590 0 0 0

JA B O A TA O  DOS 
G U A R A R A PES

81178 41.230 15,461 15.461 30.922 1.546 32470

M O REN O 7808 4,328 1.623 L623 3.246 162 3410
OLINDA 41410 13.213 4.955 4.955 9.910 495 10410

PAULISTA 35894 20.995 7.873 7.873 15.746 787 16540
POM BOS 3360 1.628 611 611 1,221 61 1290
R EC iFE 164745 75.493 28.310 28.310 56.620 2.831 59460

SAO LOURENÇO 
DA M ATA

13609 5.849 2.193 2,193 4.387 219 4610

VITORIA DE 
SA N TO  ANTÂO

!6 4 !0 5,922 2.221 2.221 4.44 i 222 4670

BOM  JARDIM 5020 2.074 778 778 1.555 78 1640
B UENO S AIRES 1692 342 128 128 257 13 270

CARPINA 9974 5.814 2.180 2.! 80 4.361 218 4580
CASINHA S 1950 806 302 302 605 30 640
CUM ARU 1166

FEIRA NO VA 2914 1.047 393 393 785 39 830
JO A O  ALFRED O 4196 2,278 854 854 1.708 85 1800

LAGOA DO 
CARRO 2305 1.011 379 379 759 38 800

LAG O A  DE 
ITAENGA

2858 601 225 225 45! 480

LIM OEIRO 6381 2.659 997 997 1.994 100 2100
M A CHAD OS 2275 929 348 348 697 35 740
NA ZA RE DA 

M ATA 3664 1.595 598 598 1.196 60 1260

0 R 0 I 3 0 3052 1.231 462 462 924 46 970

PA SSiR A 3409 998 374 374 748 37 790
PAUDALHO 7439 2.242 841 841 1.681 84 1770

SA LG A D IN H O 1307 740 278 278 555 28 590
SURUBIM 7956 2.531 949 949 1.898 95 2000

TRACUN HAEM 1705 669 251 251 502 25 530
V ERTEN TE DO 

LÉRIO 942 100 37 37 75 80

VICENCIA 4241 363 136 136 272 14 290
ill A C U A  PRETA 5512 3.102 1.163 1.163 2.326 U 6 2450
III AM ARAJI 3144 1.506 565 565 1.130 56 1190
111 BARREIROS 6006 3.344 1.254 1.254 2.508 125 2640
II! li EL EM DE M ARIA 1907 936 351 351 702 35 740
111 CATENDE 6082 3.011 1.129 1.129 2.258 113 2380

Ml CORTES 1858 745 279 279 558 28 590
III ESCADA 9025 3,678 1.379 1.379 2.758 138 2900



11! C A M ELEIR A 4774 2.240 840 840 1.680 84 1770
II! JAQUE1RA 1776 712 267 267 534 27 570

Ili
JO A Q U IM
NA BUCO 2382 1.060 397 397 795 40 840

111
LAGO A DOS 

GA TO S
2294 260 98 98 195 1 0 2 1 0

ill M ARAI AL 1832 732 274 274 549 27 580
111 PA LM ARES 8755 3.843 1.441 1.441 2.882 144 3030
III PRIM AVERA 2134 696 261 261 522 26 550
Ili Q U íPA PA 3969 2.313 8 6 8 8 6 8 1.735 87 1830
III RIBEIRÃO 6363 3.699 1.387 1.387 2.774 139 2920
III RIO  FO RM OSO 3362 1.731 649 649 1,299 65 1370

III SÃO BENEDITO 
DO SUL

2152 i . i 29 423 423 847 42 SOO

ill SA O JO SE DA 
CORO A GRA N D E

3235 1.257 47! 471 942 47 990

111 SIRINHAEM 6520 3.798 1.424 1.424 2.849 S42 3000
III TA M A N D A R E 34! I 1.755 658 658 1.3 í 6 6 6 1390
11! XEXEU 2181 728 273 273 546 27 580
IV AG RESTIN A 3297 861 323 323 646 32 680
IV ALAG OINH A 1821 509 191 191 381 i9 400
IV ALTINMO 2803 1.405 527 527 1,054 53 MIO

IV B ARRA DE 
GUAB1RABA

2 1 1 1 788 295 295 59 í 30 620

IV BELO JARDIM 9562 3.995 1.498 1.498 2.996 150 3150
IV B EZERROS 6879 859 322 322 644 32 680
IV BONITO 5305 2.663 999 999 1.997 1 0 0 2 1 0 0

IV BREJO DA M A DRE 
DE DEUS 7136 3.627 1.360 1.360 2.720 í 36 2860

[V CACHOE1R1NHA 2583 752 282 282 564 28 600

ÍV CAM OC1M DE 
SÃO FÉL1X

2477 1.216 456 456 9 i2 46 960

IV CARU ARU 43299 22.719 8.5 í 9 8 .519 17.039 852 17900
IV C UPIRA 3S06 L279 480 480 959 48 I0 Í0

IV ERIÍi
M IGUELIN HO

1696 448 168 168 336 17 360

IV G R A V A TA 10168 3.520 1.320 1.320 2.640 132 2780
IV IB1RAJUBA 1039 156 58 58 i 17 6 130
IV JATAUBA 2514 914 343 343 685 34 720
iV JUREM A 2336 917 344 344 6 8 8 34 730
IV PANELAS 3770 1.659 622 622 1.244 62 1310
IV PESQUEIRA 8687 1,914 718 718 1.435 72 1510
IV POÇÃO IÓI2 642 241 241 482 24 5 (0

IV
R IACH O DAS 

Al.,MAS 2501 S.115 418 418 837 42 880

IV SAIRE 1232 435 163 163 326 16 350
IV SA N IIA R O 3970 2.314 8 6 8 8 6 8 Í.736 87 1830

!V
SANTA C R U Z DO 

CAP1BARIBE 13636 4.807 1.803 1,803 3.605 180 3790

iV SANTA M A RIA  DO 
C AM BUCÁ 1939 0 0 0 0 0 0

IV SÃO BEN TO  DO 
UNA 8893 4.139 1.552 1,552 3.104 155 3260

IV SAO CAITANO 4860 1.768 663 663 1.326 6 6 1400

IV SÃO JO AQU IM  DO 
M ONTE

2879 1.361 5 i0 510 1 .0 2  i 51 1080

IV T A C A iM B O 1759 798 299 299 599 30 630

IV
TA Q U A R iTIN G A  

Ü O N O R TE
370! 1.831 687 687 S.373 69 1450

IV TORITAM A 6053 3.209 1.203 1.203 2.407 1 2 0 2530
IV VERTEN TES 2610 1.08! 405 405 810 41 860
V ÁGUAS BELAS 6704 2.317 869 869 1.738 87 1830
V ANGELIM 1623 589 2 2 1 2 2 1 442 2 2 470
V BOM CON SELH O 7028 3.886 1.457 1.457 2.914 146 3060
V BREJAO 1209 155 58 58 116 6 130
V CAETES 4137 1.773 665 665 1.330 6 6 1400 a

V C ALÇAD O Í487 850 319 319 638 32 670
V CAN H O TIN H O 3309 1.400 525 525 L 050 52 1 1 1 0  r

V C A PO EIR A S 2708 934 350 350 701 35 740 \

V CORRENTES 2455 993 372 372 745 37 790 \
V G A RA N H U N S 17592 6.063 2.274 2,274 4.547 227 4780
V IATI 2961 967 363 363 726 36 770



V ITAIBA 3960 1.249 469 469 937 47 990
V JUCAT1 1577 372 139 139 279 14 300
V JUP1 2014 528 198 198 396 2 0 420
V LAGOA DO OURO 1908 566 2 1 2 2 1 2 424 21 450
V LAJEDO 5296 2.025 760 760 1.519 76 1600
V PALM EI RIN A 1109 116 44 44 87 4 1 0 0

V PAR A N ATAM A 1652 174 65 65 130 7 140
V S A 1.0 A 2058 334 125 125 251 13 270
V SÀO JOÂO 3167 1.090 409 409 818 41 860
V TEREZINHA 944 259 97 97 194 10 2 1 0

Vi ARCO V ERD E 9790 461 173 173 345 17 370
VI BUIQUE 9698 5.649 2.119 2.119 4.237 2 1 2 4450
VI CUSTO DIA 4577 2.653 995 995 1.990 99 2090
VI IBIM IRIM 4286 2.373 890 890 1.780 89 1870
VI 1NAJA 3971 2 .0 0 0 750 750 1.500 75 1580
VI JA TO B A 1965 897 336 336 673 34 710
VI M ANARi 3884 2.248 843 843 1 .6 8 6 84 1770
VI PEDRA 3195 1.623 609 609 1.217 61 1280
VI PETR O LA N D i A 5165 903 339 339 677 34 720
VI SERTAMiA 4750 2,104 789 789 1.578 79 1660
VI TACARA TU 3765 2,182 818 818 1.637 82 í 720
VI TU PA N A TIN G A 4558 2.646 992 992 1.985 99 2090
v t V EN TU R O SA 2547 943 354 354 707 35 750

V il BELEM  DO SÀO 
FRA NCISCO 3013 1.587 595 595 1.I9 Í 60 1250

VII CEDRO 1624 139 52 52 104 5 1 1 0

VII M IR A N D IB A 2244 662 248 248 497 25 530
VII SA LG UEIRO 8142 3.038 1,139 l, i3 9 2.279 114 2400
VII SERR1TA 2803 562 21  i 2 1  í 422 21 450
VII T E R R A N O V A 1363 557 209 209 418 21 440
VII V ERDEJA NTE 1340 140 52 52 105 5 1 1 0

V lli A FR A N 10 2826 1.324 496 496 993 50 1050
VIII CABRO BO 5063 2.367 8 8 8 8 8 8 1.775 89 1870
VIÍI DO RM ENTES 2588 1.228 461 461 921 46 970
V lil LAGOA GRA NDE 4039 1.909 716 716 1.432 72 1510
VIII ORO CO 2239 L076 403 403 807 40 850
V ill PETROLINA 47143 13.476 5.054 5,054 10.107 505 10620

VIII SANTA M ARIA DA 
BOA VISTA 6633 2.652 995 995 1.989 99 2090

IX ARARIPINA 12632 4.216 L581 1.58! 3,162 158 3320
IX BODOCO 57 Í2 2.163 811 81! 1,622 81 1710
IX EXU 4467 1.428 535 535 1,071 54 1130
IX GRANITO 1144 209 78 78 157 8 170
IX IPUBI 5044 1.872 702 702 1.404 70 1480
IX M OREI LAN DIA 1514 244 92 92 183 9 2 0 0

IX OURICURI 10617 4.621 1.733 1,733 3.466 173 3640
IX PARNAM IRIM 3023 698 262 262 523 26 550
IX SA NTA CRUZ 2335 815 306 306 611 31 650

IX
SANTA

FII.OM ENA
2079 871 327 327 653 33 690

IX TR IN D A D E 4694 1.986 745 745 1.489 74 1570

X A F O G A D O S D A  
ING AZEIRA

4644 2.175 816 816 1.631 82 1720

X B R EJ1NH 0 944 2 i 3 80 80 160 8 170
X CARN AIBA 2469 1.153 432 432 865 43 910
X IGUARACY 1423 285 107 107 214 1 1 230
X ING AZEIRA 597 163 61 61 1 2 2 6 130
X ITAPET1M J499 0 0 0 0 0 0

X QUIXABA 884 407 £ 53 153 306 15 330

X
SANTA

TER EZIN H A 1556 587 2 2 0 2 2 0 440 2 2 470

X
SÀ O JO SÉ DO 

EGITO
4071 39 14 14 29 1 30

X SO IJD Â O 796 391 147 147 293 í5 310 ,
X TABIRA 3804 938 352 352 703 35 740 ü
X TLÍPARETAMA 892 344 129 129 258 13 280 >
XI BETANIA 1793 819 307 307 614 31 650 /
XI CA LU MB 1 778 4 2 2 4 0

10  \
XI C A R N A U B EIR A  

DA PENHA 2173 1.249 468 468 937 47
\

990

XI FLORES 2892 1.307 490 490 980 49 1030
Xi FLORESTA 4669 95 36 36 71 4 80



XI ITACURU BA 731 333 125 i 25 250 12 270

XI SANTA C R U Z DA 
B A IX A  VERDE

1542 0 0 0 0 0 0

X! SA O JO SE DO 
BELM ONTE

4550 0 0 0 0 0 0

XI SERRA TA LHAD A 10632 3.060 1.148 1.148 2.295 ! 15 2410
X! TRIU N FO 1686 855 321 321 641 32 680
XII ALIANÇA 5060 2.729 1.023 1.023 2.047 1 0 2 2150
X il CAM UTANG A 1055 282 106 106 2 1 1 11 230
XI! C ON DAD O 3546 1.225 459 459 919 46 970
XI! FERREIROS 1534 669 251 251 501 25 530
XI! G O IANA 9994 3.202 1 .2 0 1 1 .2 0 1 2.401 1 2 0 2530
XI! ÍTAM BE 4865 1.773 665 665 1.330 6 6 1400
XI! ITA Q U ITiN G A 2337 1.233 462 462 925 46 980
XII M A CAPA RAN A 3242 822 308 308 617 31 650

XII SÃ O VICEN TE 
FERRER 2469 0 0 0 0 0 0

XII TIM BAÚ BA 65! 7 2 .536 951 951 1.902 95 2 0 0 0
P E 1.182.444 472.018 177.007 177.007 354,014 17.701 372.550

DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID-19 BÜTANTAN CRIANÇAS DE 06 A 11 ANOS D2
BTJTANTAN - PERNAMBUCO/2022

G ERES M U N ÍC IPÍO

Q U A L A Q U A N TID A D E DE 
DOSES DL VA CINAS PARA 

C R IA N ÇA S DE 06 A 11 
ANOS Q U E Ü M U NICÍPIO  
N EC ESSITA  para o Dia C 

PARA V A CIN A ÇÃ O  
PED IÁ TRICA  26.02.2022

08 ,2%  DA 
N EC ESSID A D E 
PARA O  DIA C 
C RIA N ÇA S DE 
06 A 1! ANOS 

D i

5%  DE 
PERDA

TO T A L  A 
LIBERA R POR 

G ER ES 
CR IA N Ç A S DE 
06 A 11 ANOS 

D2 + 5%  DE 
PERD A

A BREIJ E  U M A 4.000 2.728 136 2.864

A RA ÇOIABA 350 239 12 251

CABO DE SA NTO A G O STIN H O 1.660 L 132 57 1.189

CAM ARAG IBE 9.000 6.138 307 6.445

C H A  DE ALEG RIA 800 546 27 573

CH A  GRA N D E 200 136 143

1’ER NAN DO DE N O R O N H A

GLORIA DO GO ITA 850 580 29 609

IGARASSU 5.000 3.410 171 3.581

ILI IA DE 1TAM ARACA 600 409 20 430

1POJUCA 6.000 4.092 205 4.297

iTA PISSU M A 2.000 1.364 68 1.432

JA BO A TA O  DOS G U A R A R A PES 6.000 4.092 205 4.297

M ORENO 200 136 143

OLINDA 10.500 7.161 358 7.519

PA ULISTA 0

POM BOS 300 205 10 215

RECIFE 20.000 11.000 550 [1.550

SA O LOU REN ÇO  DA MATA 2.000 1.364 68 1.432

VITORIA DE SA NTO AN TÂO 3.500 2.387 119 2.506

BOM  JA RDIM 800 546 27 573

BUENO S AIRES 600 409 20 430

CA RPIN A

C ASINHA S 300 205 !0 215

%CUM ARU 645 440 22 462

EEiRA NOVA 600 409 20 430

JOAO ALFRED O 150 102 107



II LAGOA DO  CA R R O 300 205 1 0 215

II LAGOA DL ITAENGA 1 .0 0 0 682 34 716

11 LIM OEIRO 1 .0 0 0 682 34 716

II M A CHAD OS 350 239 1 2 251

II N A ZA R É  DA M ATA 500 34! 17 358

11 OKOBÓ 500 341 17 358

11 PASSIRA 920 627 31 659

11 PA UDA LH O 2 .0 0 0 1.364 6 8 1.432

11 SA LG A D IN H O 0 0 0 0

11 SURUBIM 2 .0 0 0 1.364 6 8 1.432

11 TRACUN HAK M 300 205 1 0 215

M VERTEN TE DO LÉRIO 400 273 14 286

11 VIGÊNCIA 2 .0 0 0 1.364 6 8 1.432

llf ÁGUA PRETA 1 0 0 6 8 3 72

III AM A RA Jí 300 205 1 0 215

111 BARREIROS 150 1 0 2 5 107

III BELÉM DE M A R!A 150 1 0 2 5 107

ill CATENDE 500 341 17 358

111 CORTÊS 300 205 1 0 215

ill ESCADA 1.500 1.023 51 1.074

111 CA M ELEIRA 500 341 17 358

lil JA QUEIRA 300 205 1 0 215

lil JO AQU IM  N A BU CO 300 205 10 215

11! LAGOA DOS GA TO S 1 .0 0 0 682 34 716

11! M A RAIAL 300 205 10 215

11! PA LM ARES 1 .2 0 0 818 41 859

111 PRIM AVERA 500 34! 17 358

III QU1PAPÁ 0 0 0 0

III RIBEIRÃO 0 0 0 0

III RIO FORM OSO 2 0 0 136 7 143

111 SÃO BENEDITO DO SUL 1 0 0 6 8 3 72

ill SÃO JO SÉ DA CORO A GRA N D E 580 396 2 0 415

ill S1RINHAÉM 0 0 0 0

ill TA M A N D A R É 2 0 0 136 7 143

til XEXÉU 500 341 17 358

IV A G R ESTIN A 1 .0 0 0 682 34 716

IV ALA G O IN H A 500 341 17 358

!V ALTINHO 2 0 0 Í3 6 7 143

IV BARRA DE GIJABIRABA 400 273 14 286

IV BELO JA RDIM 1.500 1.023 51 1.074

IV BEZERROS 3.000 2.046 1 0 2 2.148

IV BON ITO 400 273 14 286

IV B R EJO  DA M ADRE DE DEUS 500 341 17 358

IV CACHOES R IN HA 700 477 24 501

IV CAM OCIM  DE SÂ O EÉLIX 2 0 0 136 7 143

IV CARUARU 2.500 1.705 85 1.790 ( \

IV C U PIR A 500 341 17 358

IV FREI M 1GUE1JNHO 500 341 17 358 \

iV GR A VATA 2.300 1.569 78 L647 /

iV 1B1RAJUBA 400 273 !4 286 l/



IV JATAÚBA 500 341 17 358

IV JU R EM A 400 273 14 286

IV PANELAS 500 341 17 358

IV PESQUEIRA 3.000 2.046 1 0 2 2.148

IV POÇÃO 250 171 9 179

IV RIACH O DA S ALM AS 300 205 10 215

IV SA1RÉ 250 171 9 179

IV SA NHA RÓ 0 0 0 0

IV SA NTA CRUZ D O C A PIB A R 1B E 3.000 2.046 i 0 2 2.148

IV SA NTA M A RIA  DO CA M B U C Á 1 .1 2 1 765 38 803

IV SÀO BENTO DO UNA 1 .0 0 0 682 34 7 3 6

IV SÃ O CAITA N O 1 .0 0 0 682 34 716

IV SÃO JO AQU IM  DO M ONTE 300 205 1 0 215

IV TACAIM BÓ 2 0 0 136 7 143

IV T A Q U A R iTlN G A  DO NO RTE 300 205 10 215

IV TO RITA MA 300 205 1 0 215

IV V ER TEN TES 400 273 14 286

V ÁG U A S BELAS 1.500 1.023 51 1.074

V AN GELIM 310 2 1 1 11 2 2 2

V BOM CON SELH O 2 0 0 136 7 143

V BR ííJÃ O 500 341 17 358

V CAETÉS 600 409 2 0 430

V C ALÇAD O 0 0 0 0

V CANM OTINHO 500 34 i 17 358

V CAPOEIRAS 600 409 2 0 430

V CORRENTES 400 273 14 286

V GA RA N H U N S 4.000 2,728 136 2.864

V 1ATI 700 477 24 501

V ITAÍBA 1 ,0 0 0 682 34 716

V JUCATI 500 341 17 358

V JU Pi 600 409 2 0 430

V LAGOA DO OU RO 500 341 17 358

V LAJEDO t .0 0 0 682 34 716

V PA LM EIRIN A 500 341 17 358

V PA RANA TA M A 730 498 25 523

V SALOÁ 800 546 27 573

V SÀO JO ÃO 700 477 24 501

V TEREZINHA 250 171 9 179

Ví A R C O V ER D E 5.000 3.410 171 3.581

Vi BUÍQUE 0 0 0 0

VI CU STÓ D IA 0 0 0 0

VI iBIM IRIM 1 0 0 6 8 3 72

VI 1NAJÁ 300 205 1 0 215

VI JA TO B Á 2 2 0 150 8 158

V) MANARI 0 0 0 0

VI PEDRA 2 0 0 136 7 143 {

VI PETROLÂNDIA 2 .0 0 0 1.364 6 8 1.432 /

VI SERTÂNiA 619 422 2 i 443 1

VI TACARA TU 0 0 0 o ;

VI TU PA N A TIN G A 0 0 0 «> *



VI VENTURO SA 500 34 i 17 358

VII BELÉM  DO SÃO FR A N C ISC O 150 1 0 2 5 107

VII C ED R O 744 507 25 533

VII M IR A N PIB A 600 409 2 0 430

VII SA LG UEIRO ! .620 1.105 55 1.160

VII SERR1TA 1 .0 0 0 682 34 716

VII TERRA  NO VA 2 0 0 136 7 143

VII VERDE JA NTE 600 409 2 0 430

VIII AFRÂNIO 300 205 1 0 215

VIII CABRO BÓ 360 246 1 2 258

VIII DOR M ENTES 250 175 9 179

VIII LAGOA G RA N D E 400 273 14 286

VIM O RO CÓ 1 0 0 6 8 3 72

v m PE T R O JJN A 6.970 4.754 238 4.991

V lil SANTA M ARIA DA BOA VISTA 1 .0 0 0 682 34 716

IX ARA RI RI NA 3.000 2.046 1 0 2 2.148

IX BODOCÓ 1 .1 0 0 750 38 788

IX EXU 1 .1 0 0 750 38 788

IX G RA NITO 400 273 14 286

IX IPUBI 1 .0 0 0 682 34 716

IX M O REILÂN DJA 600 409 2 0 430

IX O U RICURi 1.500 1.023 51 1.074

IX PARNAM IR1M 1 ,0 0 0 682 34 716

IX SANTA CRUZ 500 341 17 358

IX SAN TA P1LOMENA 300 205 10 2 !5

iX TRIN D A D E 700 4 7 7 24 501

X AFO G A D O S DA INGAZE1RA 500 34 i !7 358

X BREJINHO 300 205 10 215

X CARN AÍBA 250 171 9 179

X 1GUARACY 500 341 17 358

X INGAZE1RA 150 1 0 2 5 107

X TTAPETIM 851 580 29 609

X QUIXABA 80 55 3 57

X SAN TA TEREZ1NHA 300 205 1 0 215

X SÃO JOSÉ DO EGITO 2 .2 0 0 1.500 75 1.575

X SO LID ÃO 50 34 2 36

X TA B iR A 1 .2 0 0 818 41 859

X TUPA RETAM A 150 1 0 2 5 107

XI BETÁ N iA 2 0 0 136 7 143

XI CALUM Bf 400 273 i4 286

XI C A RN A U BEIRA  DA PENH A 0 0 0 0

XI TEORES 350 239 12 251

XI FLORESTA 2.500 1.705 85 1.790

XI ITACURU BA 50 34 2 36

XI SANTA C R U Z DA BAIXA V ER D E 889 606 30 637

XI SÃO JO SÉ DO BELM ONTE 2.639 L 800 90 1.890

X! SERRA TALHADA 3.000 2.046 1 0 2 2.148 ,\

XI TRIU N FO 1 0 0 6 8 3 72 )

XII ALIANÇA 2 0 0 136 7 143 (

XII CAM U TA N G A 300 205 10 2 !5  V



XII C ON DAD O 800 546 27 573

Xil FERREIROS 2 0 0 136 7 143

XII GO IANA 2.500 1.705 85 1.790

XII 1TAMBÉ 1 .0 0 0 682 34 716

XII ITA Q Ü ITiN O A 1 0 0 6 8 3 72

XII M A CAPARANA 1 .0 0 0 682 34 7 (6

XII SÃO V IC EN TE FER R ER 1.422 970 48 1.018

XII T1MBAÚBA 1 .2 0 0 818 41 859

PE 199.130 133.167 6.658 139.825

DISTRIBUIÇÃO VACINA COVID-19 74a DISTRIBUIÇÃO DOSES SOLICITADAS
PELOS MUNICÍPIOS

G ERES M U NICÍPIO
TO TA L DE D O SES SO LIC ITA D A S PE L O S M U N IC ÍPIO S 

A LIBERAR 18+ A SEREM  V A C IN A D O S 
D O SE  R E F O R Ç O  JA N S S E N

1 ABREU E LIM A 0

1 AR A Ç O IA B A 800
1 C A B O  DE SAN TO A G O STÍN H O 4620
1 C AM AR AGI BE 3250
1 C HÃ DE ALEG RIA 0

I CHÀ GRA N D E 500
1 FERNA NDO DE N O RONH A 0

I G LORIA DO  GO ITA 1 0 0 0

I IGARASSU 0

1 ILHA DE ITA M A RA CA 0

I IPOJUCA 1 0 0 0

1 ITAP1SSUM A 1 0 0 0

1 JA B O A TA O  DOS G U A R A R A PES 15000
I M O REN O 2500
I OLINDA 3000
1 PA ULISTA 0

1 POM BOS 300
1 R EC IFE 35000
I SÀO LO Ü REN ÇO  DA M A TA 4000
I V ITÓ R IA  DE SA N TO  A N TÃ O 1500
[1 BOM  JA R D IM 600
11 BUENO S AIRES 300
11 CA RPIN A 1800
il CASINHA S 0

11 CUM ARU 660
Í1 FEIRA N O V A 0

11 JÒ Â O  ALFREDO 1 0 0 0

il LAG O A  DE 1TAENGA 600
il LAGOA DO  CARRO 600
11 LIM OEIRO 1170
11 M A CHAD OS 2 0 0

11 N A 2A R E  DA M A TA 900
11 OR O B O 2 0 0

II PASSIRA 180
11 PA UDA LH O 500
11 SA LG A D IN H O 1 0 0

II SURUBIM 0

11 TR A C U N H A EM 300
11 VERTEN TE DO LÉRIO 300
II V ICÊNCIA 800
III AGUA PRE TA 2 0 0

ill AMARAJ1 600
111 BARREIROS 0

III BELEM  DE M ARIA 400
III CATENDE 550
Ui CORTES 600
111 ESCADA 0

II! CA M ELEIRA 0

III JA Q U EiR A 300



ill JO A Q U IM  N A B U C O 0

III LAGOA D O S GATOS 500
III M ARA! AL 2 0 0

III PA LM A R ES 0

11! PRIM A V ERA 800
m QU IPA PÁ 600
iii RIBEIRÃO 800
I!1 RiO FO R M O SO 800
iíi SÃO BEN ED ITO  DO SUL 2 0 0

311 SA O JO SE DA C O R O A  GRA N D E 2 0 0

tu SiR IN H A EM 600
in TA M A N D A R É 500
m XEXEU 500
IV AG RESTIN A 0

IV ALAG OINH A 300
IV ALTIN H O 400
IV BARRA DE GUAB1RABA 450
iV B ELO  JA RDIM 0

IV BEZERROS 3000
5V BON ITO 0

IV BREJO DA M A D R E 1)E DEUS 600
IV C A C H O EIR IN H A 500
IV CAM OC1M DE SÂ O FÉLIX 2 0 0

IV C ARU ARU 0

IV C UPIRA 500
IV ElUvl M iG U ELÍN H O 0

IV G R A VATA 0

IV IBiRAJU BA 0

IV JA TA ÚBA 500
IV JUREM A 0

IV PANELAS 1 0 0 0

IV PESQ UEIRA 0

IV PO ÇAO 550
iV R IACH O DAS ALM AS 0

IV SA IRE 500
IV SAN11 ARO 0

IV SANTA C R U Z DO C A PIB A R ÍB E 0

IV SA NTA M A RIA DO CAM BUCA 1 0 0

IV SÃO BENTO DO UNA 1 0 0 0

IV SÂO C A iTA N O Í 0 0 0

IV SÃ O JO A Q U IM  DO M O N TE 300
IV TACA1M RO 0

IV TA Q U A R ITIN G A  DO NOR TE 300
IV TOR1TAMA 0

IV VERTEN TES 400
V ÁG UAS BELA S 3800
V AN G ELIM 402
V BOM CON SELH O 0

V BIÍ.BJÃO 0

V C A ETÉS 1 0 0 0

V C ALCAD O 150
V CAN H O TIN H O 500
V C A PO EIR A S 2 0 0

V CO R R EN TES 600
V G A RA N H U N S 3500
V IATI 672
V ITAIBA 0

V JUCAT1 2 0 0

V JU PI 600
V LAGOA DO  OU RO 500
V LA JED O 2500
V PA LM EIRÍN A 2 0 0

V PA R A N A TA M A 955
V SA LO A 600
V SÀO JO Ã O 500
V TEREZ1NHA 300
V! A RCO V ERD E 2340
VI BUIQUE í 170
Vi C USTO DIA 900
VI IBIM IRIM 300
VI 1NAJA 350
VI JA TO B A 0



V i MANARI 400
VI PEDRA 0
Vi PETRO LA N D IA 1008
VI SERTAN1A 1 0 0 0
VI TACARA TU 0
VI TUPANAT1NGA 306
VI V EN TU R O SA 600
VII BELEM  DO SA O FR A N C ISC O 601)
VII CEDRO 600
VII M1RANDÍBA 300
VII SA LG UEIRO 1 1 0 0
VII SERR1TA 600
V il TERRA  N O V A 165
V il V ER D E JANTE 400
VIM AFRA N IO 600
VIU CAÜROBO 1 0 0 0
VIII DO RM EN TES 400
VIII LAGO A GRA N D E 400
VIII ORO CO 400
VIII PETROL1NA 5000
V ill SA N TA  M ARIA DA BOA VISTA 0

IX ARARIPTNA 500
IX BODOCÓ 1 0 0 0

IX EXU 1 0 0 0

IX GRA N ITO 320
IX IPUBI 900
IX M O RBILÂ NDIA 500
IX O U R iC U R i 3000
IX PA RN AM! RIM 0

IX SANTA C R U Z 300
IX SANTA FILOM EN A 0

IX TRINDA DE 500
X AFO G A D O S DA ÍNGAZE1RA 500
X B REJINH O 350
X CARN AIBA 600
X IGUARACY 350
X 1NGAZEIRA 150
X 1TAPETIM 300
X QU IX A BA 400
X SANTA T ER E Z iN H A 1 0 0 0

X SAO JO SE DO EGITO 0

X SOLIDÃO 250
X TABÜÍA 1 0 0 0

X TU PA R ETA M A 2 0 0

XI BETANIA 600
XI CALUiMBI 300
XI CA R N A U B EIR A  DA  PENH A 1 0 0

XI FLORES 1046
XI FLORESTA 1 0 0 0

XI ITACURU BA 300
XI SANTA CRUZ DA BA IX A  VERDE 400
XI SÃ O JOSÉ DO B ELM O N TE 1206
XI SERRA  TA LHAD A 2 0 0 0

XI TR IU N FO 0

XII ALSANÇA 1 2 0 0

XII CAM U TA N G A 150
X ll C ON DAD O 900
XII FERREIROS 400
X ll GO IANA 3500
X ll ITÁM BÉ ! ISO
XII ITAQU ITING A 600
XII M A CAPA RAN A 700
X ll SAO VICEN TE FERRKR 0

Xll TIM BAU BA 1 0 0 0

PE 170.450


